
Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, vykdydama Vietos savivaldos įstatyme jai priskirtas

funkcijas, gavusi Savivaldybės mero raštą1, įvertino Savivaldybės skolą, skolinimosi limitus,

galimybę imti ilgalaikę 6 200,0 tūkst. Eur paskolą ir teikia Savivaldybės tarybai išvadą.

Savivaldybės teisę skolintis nustato Biudžeto sandaros įstatymas2, o skolinimosi limitus bei taisykles

– Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas3 ir Savivaldybių skolinimosi taisyklės4.

Savivaldybė 2025 metais naujai imamos paskolos lėšomis planuoja finansuoti šiuos investicinius

projektus:

- Universalaus sporto ir sveikatingumo komplekso Plungėje, Mendeno g. 1 C , statyba  (II

etapas);

- Plungės miesto pramonės teritorijos (Pramonės pr.) pritaikymas verslo plėtrai ir naujų

investuotojų įsikūrimui;

- Plungės miesto pramoninės teritorijos (Salantų g.) pritaikymas verslo plėtrai ir naujų

investuotojų įsikūrimui;

- Ikimokyklinio ugdymo infrastruktūros plėtra Plungės lopšelyje-darželyje „Raudonkepuraitė“

ir skyriuje „Vėrinėlis“;

1 2025-03-31  Nr. AS-1602 „ Dėl išvados pateikimo“
2 2023-12-14 Nr. XIV-2325 (nauja redakcija), 17 str.
3 2014-11-06 Nr. XII-1289, 4 str.
4 Vyriausybės 2004-03-26 nutarimas Nr. 345 (su vėlesniais pakeitimais).

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

Plungės rajono savivaldybės tarybai

IŠVADA

DĖL PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS PRISIIMAMŲ ILGALAIKIŲ

ĮSIPAREIGOJIMŲ

2025 m. balandžio 11 d. Nr. IV-3

Plungė

Elektroninio dokumento nuorašas



- Plungės M. Oginskio dvaro pastato – žirgyno pritaikymas visuomenės kultūros reikmėms (III

etapas);

- Inovatyvusis M. Oginskio rūmų žirgynas – įtraukaus kultūros turinio erdvė.

Vertinimo metu analizavome duomenis apie  Savivaldybės skolinių įsipareigojimų būklę 2024

m. gruodžio 31 d. ir skolinių įsipareigojimų pokyčius per 2020 – 2024 metų laikotarpį. Šiuo

laikotarpiu Savivaldybės skoliniai įsipareigojimai padidėjo 25,9 proc., didėjimas pavaizduotas

pav.:

Šaltinis. Kontrolės ir audito tarnyba

Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme nustatyta, kad savivaldybės skola pagal

įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant paskolos, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, bet

neapsiribojant jomis, negali viršyti 60 procentų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių

rodiklių patvirtinimo įstatyme nurodytų tiems metams prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų

iš gyventojų pajamų mokesčio ir paskutinių pasibaigusių metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų,

išskyrus iš gyventojų pajamų mokesčio gautas pajamas, valstybės biudžeto dotacijas ir Europos

Sąjungos ir kitą tarptautinę finansinę paramą, sumos.

2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatyme5, Savivaldybei 2025 metams prognozuojamos

pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio 37 545,0 tūkst. Eur,  2024 metais Savivaldybės biudžetas

gavo 5 911,7 tūkst. Eur pajamų, be gyventojų pajamų mokesčio gautų pajamų ir dotacijų, tai sudaro

43 456,7 tūkst. Eur sumą, kuri yra rodiklis, pagal kurį skaičiuojamas skolos limitas. Savivaldybės

skola 2025 metais negali viršyti 26 074,02 tūkst. Eur.  Savivaldybės  ilgalaikių paskolų likutis 2024

5 2024-12-19  Nr. XV-89, 5 priedas



m. gruodžio 31 d.  – 8449,9 tūkst. Eur, arba nepanaudotas skolos limito likutis yra 17 624,12 tūkst.

Eur.

Paėmus visą 2025 metais Savivaldybės biudžete suplanuotą 3146,99 tūkst. Eur paskolą, atėmus

Savivaldybės biudžete ilgalaikių paskolų grąžinimui numatytą 1167,1 tūkst. Eur sumą,  Savivaldybės

skola sudarys 10 429,79 tūkst. Eur arba 24 proc. skaičiuojamųjų biudžeto pajamų.

Savivaldybių skolinimosi taisyklių6 4.1 ir 4.2 punktuose nustatyta, kad Savivaldybė turi įvertinti, ar

prisiimdama skolinius įsipareigojimus neviršys Savivaldybės skolos ir grynojo skolinių

įsipareigojimų pokyčio limitų. Savivaldybės metinio grynojo skolinimosi suma negali viršyti 1,5

proc. biudžeto pajamų dėl 2025 metams prognozuojamo neigiamo produkcijos atotrūkio nuo

potencialo.

Mes manome, kad Savivaldybės taryba gali priimti sprendimą imti iki 6 200,0 tūkst. Eur ilgalaikę

paskolą Plungės rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2025-2027 metų programose

numatytiems investiciniams projektams įgyvendinti ir neviršys nustatytų leistinų skolos ir skolinių

įsipareigojimų limitų, nustatytų Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme7.

Savivaldybės vadovybė yra atsakinga už Savivaldybės biudžetui taikomos fiskalinės drausmės

taisyklės laikymąsi ir už Savivaldybės vardu prisiimtų skolinių įsipareigojimų naudojimą pagal

paskirtį teisės aktų nustatytą tvarką

Savivaldybės kontrolierė                                                                                      Danutė Jarašiūnienė

6 Vyriausybės 2004-03-26 nutarimas Nr. 345 (su vėlesniais pakeitimais).
7 2014-11-06 Nr. XII-1289, 4 str. 6 d.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Plungės rajono savivaldybės prisiimamų ilgalaikių

įsipareigojimų

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-11 Nr. IV-3

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Jarašiūnienė Savivaldybės kontrolierius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-11 10:47

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-20 12:42 - 2028-06-18 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250403.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-25)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-04-25 nuorašą suformavo Danutė Jarašiūnienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




